
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 09 de Fevereiro de 2024 

 

 

 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
02023010/2024. 

 
Processo Administrativo Nº 100091/2023.  

Pregão Eletrônico Nº 087/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Contratada: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 

25.021.770/0001-41. 

Valor total contrato: R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e 

quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 

Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de Gás de 

Cozinha e outros, composição básica propano e butano, 

altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e 

comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão 

cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 

45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas 

secretarias que utilizam esse tipo de produtos. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos, 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados, e outros. 

Dotação: QDD/2024.  

Prazo para entrega do equipamento: Será de imediato, 

contados a partir da ordem de abastecimento 

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.  

Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 

contratante) e Sr. Tiago Fernandes Barbosa (Pela 

contratada).  

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 02023014/2024. 

 
Processo Administrativo Nº 100098/2023.  
Pregão Eletrônico Nº 094/2023.  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  
Contratada: Ismael Celso da Silva-ME. CNPJ: 
46.857.860/0001-47. 
Valor total contrato: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais), referente ao item 1. 
Objeto: Prestar serviços de transporte para realização de 
diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, 
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em 
substituição os veículos fechados quando não houver 
condições de transportar os alunos por contas das barreiras 
geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: 
Macambira / Trincheira / Jatobá/ Junco/ Carneiro do Moura. 
Turno da manhã e da tarde. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; 
Fonte de recurso: 553 - Transferências de Recursos do 
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 

Fonte de recurso: 571 - Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados. 
Dotação: QDD/2024.  
Prazo para início: Será imediato, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente da assinatura do contrato.  
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.  
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Ismael Celso da Silva (Pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 05 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 02023015/2024. 

 
Processo Administrativo Nº 100098/2023.  

Pregão Eletrônico Nº 094/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Contratada: Oliveira Locações, Serviços Lrda-EPP. CNPJ: 

49.426.975/0001-75. 

Valor total contrato: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil e 

cem reais), referente ao item 1. 

Objeto: Prestar serviços de transporte para realização de 

diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, 

tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em 

substituição os veículos fechados quando não houver 

condições de transportar os alunos por contas das barreiras 

geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: 

Nova Olinda / Serrinha / Trincehira / Princesa Isabel. Turno 

da manhã. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recurso: 553 - Transferências de Recursos do 

FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 

Fonte de recurso: 571 - Transferências do Estado 

referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 

vinculados. 

Dotação: QDD/2024.  

Prazo para início: Será imediato, contados a partir do 

primeiro dia útil subsequente da assinatura do contrato.  

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.  

Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 

contratante) e Sr. Sebastião Nicacio de Oliveira (Pela 

contratada).  

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Paraíba , 27 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3561 

CEIP n° 300/2024 
Nome Completo Ana Paula Fernandes 
CPF 045.958.414-69 
Cargo Cuidador (Zona Urbana) 
Lotação Secretaria de Educação 
Objetivo da Contratação na necessidade imprescindível e urgente 
dos serviços profissionais do(a) contratado(a) em unidade pública de 
educação municipal, por prazo determinado, tendo em vista a 
existência de vaga e a ausência de concurso público/processo seletivo 
vigente, até que seja realizado o referido certame,circunstância essa 
com previsão na legislação municipal. 
Fundamento Legal Art. 2°, inc. XII da LM n° 1084/2001 e alt post. 
Valor Mensal 1.586,76 
Duração do Contrato 06 meses 
Data Início - Assinatura 01/02/2024 

CEIP n° 301/2024 
Nome Completo Leonia Sousa Formiga 
CPF 023.390.904-40 
Cargo Cuidador (Zona Urbana) 
Lotação Secretaria de Educação 
Objetivo da Contratação na necessidade imprescindível e urgente 
dos serviços profissionais do(a) contratado(a) em unidade pública de 
educação municipal, por prazo determinado, tendo em vista a 
existência de vaga e a ausência de concurso público/processo seletivo 

gente, até que seja realizado o referido certame, circunstância essa 
om previsão na legislação municipal. 

Fundamento Legal Art. 2°, inc. XI! da LM n° 1084/2001 e alt post. 
Valor Mensal 1.586,76 
Duração do Contrato 06 meses 
Data Início - Assinatura 01/02/2024 

CEIP n°302/2024 
Nome Completo Luciano Tavares Cezario Filho 
CPF 709.594.934-41 
Cargo Cuidador (Zona Urbana) 
Lotação Secretaria de Educação 
Objetivo da Contratação na necessidade imprescindível e urgente 
dos serviços profissionais do(a) contratado(a) em unidade pública de 
educação municipal, por prazo determinado, tendo em vista a 
existência de vaga e a ausência de concurso público/processo seletivo 
vigente, até que seja realizado o referido certame, circunstancia essa 
com previsão na legislação municipal. 
Fundamento Legal Art. 2°, inc. XII da LM n° 1084/2001 e alt post. 
Valor Mensal 1.586,76 
Duração do Contrato 06 meses 
Data Início - Assinatura 01/02/2024 

•EIP n° 303/2024 
Nome Completo Marcia Luciana França de Alencar 
CPF 023.662.884-41 
Cargo Cuidador (Zona Urbana) 
Lotação Secretaria de Educação 
Objetivo da Contratação na necessidade imprescindível e urgente 
dos serviços profissionais do(a) contratado(a) em unidade pública de 
educação municipal, por prazo determinado, tendo em vista a 
existência de vaga e a ausência de concurso público/processo seletivo 
vigente, até que seja realizado o referido certame, circunstância essa 
com previsão na legislação municipal. 
Fundamento Legal Art. 2°, inc. XII da LM n° 1084/2001 e alt post. 
Valor Mensal 1.586,76 
Duração do Contrato 06 meses 
Data Início - Assinatura 01/02/2024 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código ldentitiicador:908E5BA2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRI' N° 

002/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei 14.133/21, Lei 
complementar n.° 123/2006, Lei N° 11.488/2007, Decreto Municipal 

N° 2.447/24, bem como toda legislação correlata, que realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação — INTERNET, do tipo menor 
preço por item, em sessão pública na página eletrônica 
www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 08 de março de 2024 
às 09h0lmin. Objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. Mais informações e aquisição 
do edital completo no https://www.pombal.pb.gov.br/pregao-
eletronico/; www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no 
Departamento de Licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 
15, 1° andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, no horário das 
08h:00min às 12h:00min e 14h:00min às 18h:00min ou pelo e-mail: 
licitacao@pombal.pb.gov.br. 

Pombal, 26 de fevereiro de 2024. 

RAYANNE PEREIRA BANDEIRA GOMES 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identiticador:686280A2 7 

ESTADO DA PARAÍBA /
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

02023010/2024 

Processo Administrativo N° 100091/2023. 
Pregão Eletrônico N° 087/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 25.021.770/0001-
41. 
Valor total contrato: R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro 
mil, setecentos e cinquenta reais). 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de Gás de Cozinha e outros, 
composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, 
tipo a granel residencial e comercial, acondicionado em botijão cheio 
de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão 
vazio de 45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas 
secretarias que utilizam esse tipo de produtos. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos, 632 -
Transferéncias do Estado referentes a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega do equipamento: Será de imediato, contados a 
partir da ordem de abastecimento 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Tiago Fernandes Barbosa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

/I 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identiticador:2257D4CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

02023011/2024 

Processo Administrativo N" 100092/2023. 
Pregão Eletrônico N° 088/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: A Costa Comercio Atacadista de Produtos 
Farmacêuticos Ltda-EPP. CNPJ: 02.977.362/0001-62. 
Valor total contrato: R$ 222.673,20 (sessenta e quatro mil, vinte e 
um reais). 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de medicamentos 
psicotropicos para Farmácia Municipal para atender os pacientes que 
utilizam dos serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital Regional, 

www.diariomunicipal.com.br/famup 59 



46 João Pessoa - Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial ' 

da rede municipal de ensino de Princesa Isabel, conlbr me de referência. a seguir: Ismael Celso da Silva-
-ME. CNPJ: 46.857.860/0001-47, RS 66.000,00, item: 1; Oliveira Locações, Serviços Lrda-EPP. CNPJ: 
49.426.975/0001-75, RS 89.000,00, item: 5; Maria Edilma Batista-ME. CNPJ: 28.474.356/0001-86, RS 
73.480,00, item: 2; irnaldo Salvador de Medeiros-ME. CNPJ: 28.080.016/0001-70, Rá 156.640,00, item: 
3; Agro Ambiental Lida-ME. CNPJ: 12.223.739/0001-41, RS 103.400,00, itens 4 e 7. Desta forma, o valor 
total adjudicado é de ItS 488.620,00, em favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 01 de tever•eiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N' 02023011/2024 
Processo Administrativo N' 100092/2023. Pregão Eletrônico N" 088/2023. Contratante: Prefeitura 
de Princesa Isabel-PB. Contratada: A Costa Comercio Atacadista de Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP. 
CNPJ: 02.977.362/0001-62. Valor total contrato: RS 222.673,20. Objeto: Prestar  fornecimento parce-
lada de medicamentos psicotropicos para Farmácia Municipal para atender os pacientes que utilizam dos 
serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, atendidos 
pela Secretaria de Saúde deste município, referente ao lote i. Fontes de recursos: 500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos; 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Fcdcral; 632 - Transferências do Estado referentes a Convénios c Instrumentos Congéneres 
vinculados, e outros. Dotação: QDD/2024. Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis. Vi-
gia • do contrato: Será de 1(um) ano. Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e mo Cosa de Oliveira Junior (Pela contratada). 
Pn Isabel-PB, 05 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N' 02023012/2024 
Processo Administrativo N' 100092/2023. Pregão Eletrônico N' 088/2023. Contratante: Prefeitura 
de Princesa Isabel-PB. Contratada: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50. 
Valor total contrato: RS 1.296.260,20. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de medicamentos 
hospitalares para Farmácia Municipal para atender os pacientes que utilizam dos serviços de saúde: 
Postos de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, atendidos pela Secretaria de 
Saúde deste município, referente ao lote II. Fontes de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de 
impostos; 600 - Transterências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal; 
632- Transferencias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congêneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis. Vigência do contrato: 
Será de I (uni) ano. Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Paulo Ricardo 
Cordeiro de Gois (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 05 de tévcreiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N' 02023014/2024 
Pregão Eletrônico N' 094/2023. Contratante: Prefeitura dc Princesa Isabel-PB. Contratada: Ismael 
Celso da Silva-ME. CNPJ: 46.857.860/0001-47. Valor: RS 66.000,00, item I. Objeto: Prestar servi-
ços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, tipo 
Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver con-
dições de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. 
Trajeto: Macambira / Trincheira / Jatobá/ Junco/ Carneiro do Mow a.lurno da manhã e da tarde. Fontes 
de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de impostos; 553 - Transferências de Recursos do FNDE 
Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 571 -Transferências do Estado referentes a Con-
v e Instrumentos Congéneres vinculados. Dotação: QDD/2024. Prazo para Início: Será imediato. 
V~: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. lsmael Celso 
da (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 05 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N" 02023015/2024 
Pregão Eletrônico N' 094/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Oliveira 
Locações, Serviços Lrda-EPP. CNPJ: 49.426.975/0001-75. Valor: RS 89.000,00, item S. Objeto: Prestar 
serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, 
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver 
condições de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. 
Trajeto: Nova Olinda / Serrinha / Trincehira / Princesa Isabel. Turno da manhã. Fontes de recursos: 
500- Recursos não Vinculados de Impostos; 553 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Trans; 571 - Transferências do Estado reterentes a Convênios e ins-
trumentos Congéneres vinculados. Dotação: QDD/2024. Prazo para início: Será imediato. Vigência: 
Sorri dc 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Sebastião Nicacio dc 
Oliveira (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 1, 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N' 02023010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 100091/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 08712023. 
Contratante: Preteitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 
25.021.770/0001-41. Valor total contrato: RS 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro mil, setecentos 
e cinquenta reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelada dc Gás dc Cozinha e outros, composição 
básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e comercial, acondi-
cionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 
45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de produtos. 

Fonte dc recurso: 500 - Recursos não Vmculados de Impostos, 632 - Transferências do Estado referentes 
a Convirmos e Instrumentos Conge ner s vinculados, e outros. Dotação: QDD/2024. Prazo para entrega 
do equipamento: Será de imediato, contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: 
Será de I (um) ano. Partes assinantes: Ricardo?. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Tiago Fernandes 
Barbosa (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N' 020230162024 
Pregão Eletrônico N' 094/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Mana 
Edilma Batista-ME. CNPJ: 28.474.356/0001-86. Valor: RS 73.480,00, item 2. Objeto: Prestar serviços 
de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, tipo Cami-
nhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando não houver condições 
de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: 
Entremontes / Lavandeira / Balança / Cárzca da Cruz / Bom Será / Cabeça do Porco / Princesa Isabel. 
Turno da manhã. Fontes de recursos: 500 -Recursos não Vinculados de impostos; 553- Transferências 
de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 571 - Transferências do 
Estado reterentes a Convênios e instrumentos Congêneres vinculados. Dotação: QDD/2024.Prazo para 
Inicio: Será imediato. Vigência: Será dc 1 (um) ano. 
Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sra. Maria Edilma Batista (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 08 dc fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

r~ 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N' 02023017/2024 
Pregão Eletrônico N' 094/2023. Contratante: Preteitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Irnaldo 
Salvador de Medeiros-ME. CNPJ: 28.080.016/0001-70. Valor: RS 156.640,00, hens 3, 6 e 8. Objeto 
do item 3: Prestar serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 
01 (um) veiculo, tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados 
quando não houver condições de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso 
ou por outros motivos. Trajeto: Senão/ Alegre / Cárzea da Cruz / Piau / Várzea da Cruz. Turno da ma-
nhã. Objeto do item 6: Prestar serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando 
alunos, com 01 (um) veículo, tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos 
fechados quando não houver condições de transportar os alunos por contas das baneiras geográficas no 
percurso ou por outros motivos. Trajeto: Entremontes / Várzea da Cruz. Turno da manhã. Objeto do 
Item 8: Prestar serviços de transporte para realização de diversas viagens transportando alunos, com 01 
(um) veiculo, tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em substituição os veículos fechados quando 
não houver condições de transportar os alunos por contas das barreiras geográficas no percurso ou por 
outros motivos. Trajeto: Entremontes / Várzea da Cruz / Pau / Bom Será / Jaramataia. Turno da manhã. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 553 - Transferencias dc Recursos do 
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 571 -Transferências do Estado referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados. Dotação: QDD/2024. Prazo para início: Será ime-
diato. Vigência: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Irnaldo 
Salvador de Medeiros (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Riachão do Bacamarte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACIIAO DO BACAMARTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONiCO N' 005/2024 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE torna público nos termos Lei 
federal n" 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 14/03/2024 as 14:00, tendo 
como objetivo: Aquisição de Equipamentos, Materiais permanentes da proposta: 11565067000123001 
- MS; reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br intbrmaçôes: prédio sede da 
Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397-. Centro; E-mail: cplriacltaobacamareçj mail. 
s iEdital:  vww.tce.pb.gov.br;

Riachão do Bacamarte - PB, 26 de fevereiro de 2024 
Emerson de Vasconcelos Moura 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N' 004/2024 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RiACHAO DO BACAMARTE toma público nos termos Lei 
federal n' 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 14/03/2024 as 10:00, tendo 
como objetivo: Aquisição de Equipamentos, Materiais permanentes da proposta: 11565.067000/1220-09 
- MS; reunião ocorrerá no portal: www.por1aldecompraspublicas.com.br Informações: prédio sede da 
Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397 —Centro; E-mail: colriacltaobacamartetii)gmail, 
co r Edital: ww'vtce.pb.gov.br'

Riachão do Bacamarte - PB, 26 de fevereiro de 2024 
Emerson de Vasconcelos Moura 

Agente de Contratação 


